
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Plattling

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 4:00
0:17 ICE 929 Passau Hbf 0:50 Q 3
1:00 RE 3

4092
f

Osterhofen (Nby) 1:09 – 
Vilshofen (Niederbay) 1:19 – Passau Hbf 1:34 Q

3

1:05 RB 35
83959
f

Pankofen 1:08 – Deggendorf Hbf 1:13 Q 
Zwiesel (Bay) 1:55

5

4:50
Sa, So

RB 17
84116
f

Straßkirchen 4:58 – Straubing 5:04 Q 
Regensburg Hbf 5:32 – Ingolstadt Hbf 6:45 – 
Donauwörth 7:53 – Günzburg 8:54 – 
Ulm Hbf 9:15

8

5:00
5:17
Mo - Sa

RE 3
4051
f

Wallersdorf 5:24 Q Landshut (Bay) Hbf 6:00 – 
Moosburg 6:18 – Freising 6:28 – 
München Hbf 6:56

4

5:19
Mo - Fr

RB 35
83901
f

Pankofen 5:22 – Deggendorf Hbf 5:27 Q 
Bayerisch Eisenstein 6:35

5

5:30
Mo - Fr

RB 51
84180
f

Straßkirchen 5:38 – Straubing 5:44 Q 
Regensburg Hbf 6:12 – Parsberg 6:55 – 
Neumarkt (Oberpf) 7:20

8

5:43 ICE 1020 KIELER BUCHT
Straubing 5:56 Q Nürnberg Hbf 7:21 – 
Frankfurt (Main) Hbf 9:36 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 9:55 – 
Köln Hbf 12:06 – Düsseldorf Hbf 12:30 – 
Duisburg Hbf 12:44 – Essen Hbf 12:58 – 
Hamburg-Altona 16:06

4

5:57 RE 3
4053
f

Wallersdorf 6:03 Q Landshut (Bay) Hbf 6:41 – 
Moosburg 6:57 – Freising 7:08 – 
München Hbf 7:36

4

5:59
Mo - Fr

RE 3
4050
f

Osterhofen (Nby) 6:08 – 
Vilshofen (Niederbay) 6:18 – Passau Hbf 6:34 Q

1

6:00
6:01
Mo - Fr

RB 35
83903
f

Pankofen 6:04 – Deggendorf Hbf 6:10 Q 5

6:04
Sa, So

RB 17
84118
f

Straßkirchen 6:11 – Straubing 6:17 Q 
Regensburg Hbf 6:46 – Ingolstadt Hbf 7:54 – 
Donauwörth 8:53 – Günzburg 9:45 – 
Ulm Hbf 10:08

2

6:04
Mo - Fr

RB 17
84318
f

Straßkirchen 6:11 – Straubing 6:17 – 
Radldorf (Niederbay) 6:23 Q 
Regensburg Hbf 6:45 – Ingolstadt Hbf 7:54 – 
Ingolstadt Nord 7:58

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Plattling

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:29
Mo - Fr

RB 35
83905
f

Pankofen 6:32 – Deggendorf Hbf 6:37 Q 
Bayerisch Eisenstein 7:37

5

6:39
Mo - Fr

RE 3
4055
f

Wallersdorf 6:46 – Landau (Isar) 6:52 Q 
Landshut (Bay) Hbf 7:26 – Freising 7:48 – 
München Hbf 8:17

4

6:42
Mo - Fr

RE 3
4052
f

Osterhofen (Nby) 6:51 – 
Vilshofen (Niederbay) 7:01 – Passau Hbf 7:16 Q

2

6:42
Mo - Fr

RB 51
84222
f

Straßkirchen 6:50 – Straubing 6:56 Q 
Regensburg Hbf 7:24 – Parsberg 7:59 – 
Neumarkt (Oberpf) 8:20

6

6:59
Mo - Fr

RB 35
83907
f

Pankofen 7:02 – Deggendorf Hbf 7:08 Q 
Bayerisch Eisenstein 8:12

5

7:00
7:02
Sa

RE 3
4054
f

Osterhofen (Nby) 7:11 – 
Vilshofen (Niederbay) 7:21 – Passau Hbf 7:37 Q

2

7:02
Sa, So

RE 3
4057
f

Wallersdorf 7:08 Q Landshut (Bay) Hbf 7:43 – 
Moosburg 7:58 – Freising 8:09 – 
München Hbf 8:36

4

7:06
Sa, So

RB 35
83909
f

Pankofen 7:09 – Deggendorf Hbf 7:14 Q 
Bayerisch Eisenstein 8:12

5

7:08
Sa, So

RE 18
84120
f

Straßkirchen 7:16 – Straubing 7:22 Q 
Regensburg Hbf 7:50 – Ingolstadt Hbf 8:54 – 
Donauwörth 9:54 – Günzburg 10:54 – 
Ulm Hbf 11:15

8

7:08
Mo - Fr

RB 51
84184
f

Straßkirchen 7:16 – Straubing 7:22 – 
Radldorf (Niederbay) 7:28 Q 
Regensburg Hbf 7:50

8

7:23
Mo - Fr

RE 3
4059
f

Wallersdorf 7:29 Q Landshut (Bay) Hbf 8:04 – 
Moosburg 8:17 – Freising 8:28 – 
München Hbf 8:56

4

7:25
Mo - Fr

RE 3
4054
f

Osterhofen (Nby) 7:34 – 
Vilshofen (Niederbay) 7:44 – Passau Hbf 8:00 Q

2

7:25
Mo - Fr

RB 35
83911
f

Pankofen 7:28 – Deggendorf Hbf 7:33 Q 5

7:27
Mo - Fr

RB 17
84152
f

Straßkirchen 7:34 – Straubing 7:40 – 
Radldorf (Niederbay) 7:49 Q 
Regensburg Hbf 8:10 – Abensberg 8:52

1

7:51 ICE 928 Straubing 8:04 Q Nürnberg Hbf 9:26 – 
Frankfurt (Main) Hbf 11:36 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 11:55 – 
Köln Hbf 14:05 – Düsseldorf Hbf 14:31 – 
Duisburg Hbf 14:45 – Essen Hbf 14:58 – 
Hamburg-Altona 18:06

4



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Plattling

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:53 IC 297
h

WIENERWALD
Passau Hbf 8:22 – Schärding 8:34 – 
Wels Hbf 9:09 – Linz Hbf 9:26 – 
St.Pölten Hbf 10:14 – Wien Meidling 10:40 – 
Wien Hbf 10:47 Q

3

8:00
8:00
Mo - Fr

RE 3
4056
f

Osterhofen (Nby) 8:09 – 
Vilshofen (Niederbay) 8:19 – Passau Hbf 8:35 Q

2

8:02
Sa, So

RE 3
4058
f

Osterhofen (Nby) 8:11 – 
Vilshofen (Niederbay) 8:21 – Passau Hbf 8:37 Q

1

8:02 RE 3
4061
f

Wallersdorf 8:09 Q Landshut (Bay) Hbf 8:43 – 
Moosburg 8:59 – Freising 9:09 – 
München Hbf 9:37

4

8:06 RB 35
83913
f

Pankofen 8:09 – Deggendorf Hbf 8:14 Q 
Bayerisch Eisenstein 9:13

5

8:08
Sa, So

RB 17
84122
f

Straßkirchen 8:16 – Straubing 8:22 Q 
Regensburg Hbf 8:50 – Ingolstadt Hbf 9:54 – 
Donauwörth 10:53 – Günzburg 11:45 – 
Ulm Hbf 12:09

2

8:08
Mo - Fr

RB 17
84322
f

Straßkirchen 8:16 – Straubing 8:22 – 
Radldorf (Niederbay) 8:28 Q 
Regensburg Hbf 8:50 – Ingolstadt Hbf 9:53 – 
Ingolstadt Nord 9:58

8

8:32
Mo - Fr

RB 35
83915
f

Pankofen 8:35 – Deggendorf Hbf 8:41 Q 5

9:00
9:02 RE 3

4060
f

Osterhofen (Nby) 9:11 – 
Vilshofen (Niederbay) 9:21 – Passau Hbf 9:37 Q

1

9:02 RE 3
4063
f

Wallersdorf 9:08 Q Landshut (Bay) Hbf 9:44 – 
Moosburg 9:59 – Freising 10:09 – 
München Hbf 10:36

2

9:06 RB 35
83917
f

Pankofen 9:09 – Deggendorf Hbf 9:14 Q 
Bayerisch Eisenstein 10:12

5

9:08
Sa, So

RE 18
84124
f

Straßkirchen 9:16 – Straubing 9:22 Q 
Regensburg Hbf 9:50 – Ingolstadt Hbf 10:54 – 
Donauwörth 11:53 – Günzburg 12:54 – 
Ulm Hbf 13:15

8

9:08
Mo - Fr

RB 51
84188
f

Straßkirchen 9:16 – Straubing 9:22 Q 
Regensburg Hbf 9:50 – Parsberg 11:00 – 
Neumarkt (Oberpf) 11:21

8

9:58 ICE 21
h

Passau Hbf 10:23 – Wels Hbf 11:09 – 
Linz Hbf 11:26 – St.Pölten Hbf 12:14 – 
Wien Meidling 12:40 – Wien Hbf 12:47 Q

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Plattling

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:00
10:02 ICE 228

h
Regensburg Hbf 10:30 – Nürnberg Hbf 11:26 – 
Würzburg Hbf 12:22 – Hanau Hbf 13:15 – 
Frankfurt (Main) Hbf 13:36 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 13:55 – 
Mainz Hbf 14:18 Q Köln Hbf 16:05 – 
Dortmund Hbf 17:21

4

10:02 RE 3
4065
f

Wallersdorf 10:09 Q Landshut (Bay) Hbf 10:44 – 
Moosburg 10:59 – Freising 11:09 – 
München Hbf 11:37

2

10:04 RE 3
4062
f

Osterhofen (Nby) 10:13 – 
Vilshofen (Niederbay) 10:23 – 
Passau Hbf 10:39 Q

1

10:06 RB 35
83919
f

Pankofen 10:09 – Deggendorf Hbf 10:14 Q 
Bayerisch Eisenstein 11:12

5

10:08
Sa, So

RB 17
84126
f

Straßkirchen 10:16 – Straubing 10:22 Q 
Regensburg Hbf 10:50 – Ingolstadt Hbf 11:54 – 
Donauwörth 12:53 – Günzburg 13:45 – 
Ulm Hbf 14:08

6

10:08
Mo - Fr

RB 17
84326
f

Straßkirchen 10:16 – Straubing 10:22 – 
Radldorf (Niederbay) 10:28 Q 
Regensburg Hbf 10:50 – Ingolstadt Hbf 11:53 – 
Ingolstadt Nord 11:58

8

11:00
11:02 RE 3

4067
f

Wallersdorf 11:08 Q Landshut (Bay) Hbf 11:44 – 
Moosburg 11:59 – Freising 12:09 – 
München Hbf 12:36

2

11:02 RE 3
4064
f

Osterhofen (Nby) 11:11 – 
Vilshofen (Niederbay) 11:21 – 
Passau Hbf 11:37 Q

3

11:06 RB 35
83921
f

Pankofen 11:09 – Deggendorf Hbf 11:14 Q 
Bayerisch Eisenstein 12:12

5

11:08
So

RE 18
84128
f

Straßkirchen 11:16 – Straubing 11:22 Q 
Regensburg Hbf 11:50 – Ingolstadt Hbf 12:54 – 
Donauwörth 13:53 – Günzburg 14:53 – 
Ulm Hbf 15:15

6

11:08
Mo - Fr

RB 51
84192
f

Straßkirchen 11:16 – Straubing 11:22 – 
Radldorf (Niederbay) 11:28 Q 
Regensburg Hbf 11:50 – Parsberg 12:50

8

11:08
Sa

RE 18
84128
f

Straßkirchen 11:16 – Straubing 11:22 Q 
Regensburg Hbf 11:50 – Ingolstadt Hbf 12:54 – 
Donauwörth 13:53 – Günzburg 14:53 – 
Ulm Hbf 15:15

8

11:59 ICE 23
h

Passau Hbf 12:25 – Linz Hbf 13:26 – 
St.Pölten Hbf 14:14 – Wien Meidling 14:40 – 
Wien Hbf 14:47 Q

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Plattling

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:00
12:01 ICE 28

h
Regensburg Hbf 12:33 – Nürnberg Hbf 13:27 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 15:36 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 15:55 – 
Köln Hbf 18:05 – Düsseldorf Hbf 18:32 – 
Duisburg Hbf 18:46 – Essen Hbf 18:58 – 
Dortmund Hbf 19:21

4

12:02 RE 3
4069
f

Wallersdorf 12:08 Q Landshut (Bay) Hbf 12:44 – 
Moosburg 12:59 – Freising 13:09 – 
München Hbf 13:37

2

12:04 RE 3
4066
f

Osterhofen (Nby) 12:13 – 
Vilshofen (Niederbay) 12:23 – 
Passau Hbf 12:39 Q

1

12:06 RB 35
83923
f

Pankofen 12:09 – Deggendorf Hbf 12:14 Q 
Bayerisch Eisenstein 13:12

5

12:08
Sa, So

RB 17
84130
f

Straßkirchen 12:16 – Straubing 12:22 Q 
Regensburg Hbf 12:50 – Ingolstadt Hbf 13:54 – 
Donauwörth 14:54 – Günzburg 15:45 – 
Ulm Hbf 16:08

6

12:08
Mo - Fr

RB 17
84330
f

Straßkirchen 12:16 – Straubing 12:22 – 
Radldorf (Niederbay) 12:28 Q 
Regensburg Hbf 12:50 – Ingolstadt Hbf 13:53 – 
Ingolstadt Nord 13:58

8

12:32
Mo - Fr

RB 35
83925
f

Pankofen 12:35 – Deggendorf Hbf 12:41 Q 5

13:00
13:02 RE 3

4068
f

Osterhofen (Nby) 13:11 – 
Vilshofen (Niederbay) 13:21 – 
Passau Hbf 13:37 Q

1

13:02 RE 3
4071
f

Wallersdorf 13:08 Q Landshut (Bay) Hbf 13:44 – 
Moosburg 13:59 – Freising 14:09 – 
München Hbf 14:37

2

13:06 RB 35
83927
f

Pankofen 13:09 – Deggendorf Hbf 13:14 Q 
Bayerisch Eisenstein 14:12

5

13:08
Sa, So

RE 18
84132
f

Straßkirchen 13:16 – Straubing 13:22 Q 
Regensburg Hbf 13:50 – Ingolstadt Hbf 14:54 – 
Donauwörth 15:53 – Günzburg 16:54 – 
Ulm Hbf 17:15

6

13:08
Mo - Fr

RB 51
84196
f

Straßkirchen 13:16 – Straubing 13:22 Q 
Regensburg Hbf 13:50 – Parsberg 14:50 – 
Neumarkt (Oberpf) 15:21

8

13:32
Mo - Fr

RB 35
83929
f

Pankofen 13:35 – Deggendorf Hbf 13:41 Q 5



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Plattling

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:59 ICE 91
h

DONAUWALZER
Passau Hbf 14:25 – Linz Hbf 15:26 – 
St.Pölten Hbf 16:14 – Wien Meidling 16:40 – 
Wien Hbf 16:47 Q

3

14:00
14:02 RE 3

4073
f

Wallersdorf 14:08 Q Landshut (Bay) Hbf 14:44 – 
Moosburg 14:59 – Freising 15:09 – 
München Hbf 15:37

2

14:04 ICE 26
h

Regensburg Hbf 14:33 – Nürnberg Hbf 15:28 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 17:36 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 17:55 – 
Köln Hbf 20:05 – Düsseldorf Hbf 20:31 – 
Duisburg Hbf 20:45 – Essen Hbf 20:58 – 
Dortmund Hbf 21:21

4

14:04 RE 3
4070
f

Osterhofen (Nby) 14:13 – 
Vilshofen (Niederbay) 14:23 – 
Passau Hbf 14:39 Q

1

14:06 RB 35
83931
f

Pankofen 14:09 – Deggendorf Hbf 14:14 Q 
Bayerisch Eisenstein 15:12

5

14:08
Sa, So

RB 17
84134
f

Straßkirchen 14:16 – Straubing 14:22 Q 
Regensburg Hbf 14:50 – Ingolstadt Hbf 15:54 – 
Donauwörth 16:53 – Günzburg 17:45 – 
Ulm Hbf 18:08

6

14:08
Mo - Fr

RB 17
84334
f

Straßkirchen 14:16 – Straubing 14:22 – 
Radldorf (Niederbay) 14:28 Q 
Regensburg Hbf 14:50 – Ingolstadt Hbf 15:53 – 
Ingolstadt Nord 15:58

8

15:00
15:02 RE 3

4075
f

Wallersdorf 15:08 Q Landshut (Bay) Hbf 15:44 – 
Moosburg 15:59 – Freising 16:09 – 
München Hbf 16:36

4

15:04 RE 3
4072
f

Osterhofen (Nby) 15:13 – 
Vilshofen (Niederbay) 15:23 – 
Passau Hbf 15:39 Q

1

15:06 RB 35
83933
f

Pankofen 15:09 – Deggendorf Hbf 15:14 Q 
Bayerisch Eisenstein 16:12

5

15:08
Sa, So

RE 18
84136
f

Straßkirchen 15:16 – Straubing 15:22 Q 
Regensburg Hbf 15:50 – Ingolstadt Hbf 16:54 – 
Donauwörth 17:53 – Günzburg 18:54 – 
Ulm Hbf 19:15

6

15:08
Mo - Fr

RB 51
84200
f

Straßkirchen 15:16 – Straubing 15:22 – 
Radldorf (Niederbay) 15:28 Q 
Regensburg Hbf 15:50

8

15:59 ICE 27
h

Passau Hbf 16:25 – Linz Hbf 17:26 – 
St.Pölten Hbf 18:14 – Wien Meidling 18:40 – 
Wien Hbf 18:47 Q

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Plattling

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:00
16:02 RE 3

4077
f

Wallersdorf 16:09 Q Landshut (Bay) Hbf 16:43 – 
Moosburg 16:59 – Freising 17:09 – 
München Hbf 17:37

2

16:04 ICE 90
h

DONAUWALZER
Regensburg Hbf 16:33 – Nürnberg Hbf 17:29 – 
Würzburg Hbf 18:23 – Fulda 19:01 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 19:34 Q 
Hannover Hbf 20:33 – Hamburg Hbf 21:55 – 
Hamburg-Altona 22:10

4

16:04 RE 3
4074
f

Osterhofen (Nby) 16:13 – 
Vilshofen (Niederbay) 16:23 – 
Passau Hbf 16:39 Q

1

16:06 RB 35
83935
f

Pankofen 16:09 – Deggendorf Hbf 16:14 Q 
Bayerisch Eisenstein 17:12

5

16:08
Sa, So

RB 17
84138
f

Straßkirchen 16:16 – Straubing 16:22 Q 
Regensburg Hbf 16:50 – Ingolstadt Hbf 17:54 – 
Donauwörth 18:53 – Günzburg 19:45 – 
Ulm Hbf 20:08

6

16:08
Mo - Fr

RB 17
84338
f

Straßkirchen 16:16 – Straubing 16:22 – 
Radldorf (Niederbay) 16:28 Q 
Regensburg Hbf 16:50 – Ingolstadt Hbf 17:54 – 
Ingolstadt Nord 17:59

8

16:32
Mo - Fr

RB 35
83937
f

Pankofen 16:35 – Deggendorf Hbf 16:41 Q 5

16:39
Mo - Fr

RB 51
84232
f

Straßkirchen 16:47 – Straubing 16:53 Q 
Regensburg Hbf 17:20 – Parsberg 17:54 – 
Neumarkt (Oberpf) 18:16

8

17:00
17:02 RE 3

4076
f

Osterhofen (Nby) 17:11 – 
Vilshofen (Niederbay) 17:21 – 
Passau Hbf 17:37 Q

1

17:02 RE 3
4079
f

Wallersdorf 17:09 Q Landshut (Bay) Hbf 17:44 – 
Moosburg 17:59 – Freising 18:09 – 
München Hbf 18:36

4

17:06 RB 35
83939
f

Pankofen 17:09 – Deggendorf Hbf 17:14 Q 
Bayerisch Eisenstein 18:12

5

17:08
Sa, So

RE 18
84140
f

Straßkirchen 17:16 – Straubing 17:22 Q 
Regensburg Hbf 17:50 – Ingolstadt Hbf 18:54 – 
Donauwörth 19:53 – Günzburg 20:54 – 
Ulm Hbf 21:16

2

17:08
Mo - Fr

RB 51
84204
f

Straßkirchen 17:16 – Straubing 17:22 Q 
Regensburg Hbf 17:50 – Parsberg 18:36 – 
Neumarkt (Oberpf) 18:58

8



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Plattling

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:32
Mo - Fr

RB 35
83941
f

Pankofen 17:35 – Deggendorf Hbf 17:41 Q 5

17:36
Mo - Fr

RB 51
84234
f

Straßkirchen 17:44 – Straubing 17:51 Q 
Regensburg Hbf 18:17 – Parsberg 19:00 – 
Neumarkt (Oberpf) 19:21

8

17:59 ICE 29
h

Passau Hbf 18:26 – Linz Hbf 19:26 – 
St.Pölten Hbf 20:14 – Wien Meidling 20:40 – 
Wien Hbf 20:47 Q

3

18:00
18:02 RE 3

4081
f

Wallersdorf 18:08 Q Landshut (Bay) Hbf 18:44 – 
Moosburg 18:59 – Freising 19:09 – 
München Hbf 19:37

2

18:04 ICE 22
h

Regensburg Hbf 18:33 – Nürnberg Hbf 19:28 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 21:36 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 21:55 – 
Köln Hbf 0:05 – Düsseldorf Hbf 0:33 – 
Duisburg Hbf 0:46 – Essen Hbf 0:59 – 
Dortmund Hbf 1:22

4

18:04 RE 3
4078
f

Osterhofen (Nby) 18:13 – 
Vilshofen (Niederbay) 18:23 – 
Passau Hbf 18:39 Q

1

18:06 RB 35
83943
f

Pankofen 18:09 – Deggendorf Hbf 18:14 Q 
Bayerisch Eisenstein 19:12

5

18:08
Sa, So

RB 17
84142
f

Straßkirchen 18:16 – Straubing 18:22 Q 
Regensburg Hbf 18:50 – Ingolstadt Hbf 19:54 – 
Donauwörth 20:53 – Günzburg 21:41 – 
Ulm Hbf 22:08

6

18:08
Mo - Fr

RB 17
84342
f

Straßkirchen 18:16 – Straubing 18:22 – 
Radldorf (Niederbay) 18:28 Q 
Regensburg Hbf 18:51 – Ingolstadt Hbf 19:54 – 
Ingolstadt Nord 19:58

8

18:32
Mo - Fr

RB 35
83945
f

Pankofen 18:35 – Deggendorf Hbf 18:41 Q 5

18:58 ICE 95
h

BELVEDERE
Passau Hbf 19:23 – Wels Hbf 20:09 – 
Linz Hbf 20:26 – St.Pölten Hbf 21:14 – 
Wien Meidling 21:40 – Wien Hbf 21:47 Q

3

19:00
19:02
Sa, So

RE 3
4083
f

Wallersdorf 19:08 Q Landshut (Bay) Hbf 19:44 – 
Moosburg 19:59 – Freising 20:09 – 
München Hbf 20:36

2

19:02
Mo - Fr

RE 3
4083
f

Wallersdorf 19:08 Q Landshut (Bay) Hbf 19:44 – 
Moosburg 19:59 – Freising 20:09 – 
München Hbf 20:36

4



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Plattling

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:04 RE 3
4080
f

Osterhofen (Nby) 19:13 – 
Vilshofen (Niederbay) 19:23 – 
Passau Hbf 19:39 Q

1

19:06 RB 35
83947
f

Pankofen 19:09 – Deggendorf Hbf 19:14 Q 
Bayerisch Eisenstein 20:12

5

19:08
Sa, So

RE 18
84144
f

Straßkirchen 19:16 – Straubing 19:22 Q 
Regensburg Hbf 19:50 – Ingolstadt Hbf 20:55 – 
Donauwörth 21:53 – Günzburg 22:53 – 
Ulm Hbf 23:12

6

19:08
Mo - Fr

RB 51
84208
f

Straßkirchen 19:16 – Straubing 19:22 Q 
Regensburg Hbf 19:50 – Parsberg 20:37 – 
Neumarkt (Oberpf) 20:58

8

19:59 ICE 229
h

Passau Hbf 20:26 – Schärding 20:41 – 
Wels Hbf 21:17 – Linz Hbf 21:34 – 
Amstetten NÖ 22:00 – St.Pölten Hbf 22:30 Q 
Wien Hbf 23:05

3

20:00
20:02 RE 3

4085
f

Wallersdorf 20:08 Q Landshut (Bay) Hbf 20:44 – 
Moosburg 20:59 – Freising 21:09 – 
München Hbf 21:37

2

20:04 ICE 20
h

Regensburg Hbf 20:33 – Nürnberg Hbf 21:28 – 
Würzburg Hbf 22:22 – Aschaffenburg Hbf 23:04 – 
Hanau Hbf 23:19 – 
Frankfurt (Main) Hbf 23:37 Q

4

20:04 RE 3
4082
f

Osterhofen (Nby) 20:13 – 
Vilshofen (Niederbay) 20:23 – 
Passau Hbf 20:39 Q

1

20:06 RB 35
83949
f

Pankofen 20:09 – Deggendorf Hbf 20:14 Q 
Bayerisch Eisenstein 21:12

5

20:08
Sa, So

RB 17
84146
f

Straßkirchen 20:16 – Straubing 20:22 Q 
Regensburg Hbf 20:50 – Ingolstadt Hbf 21:53 – 
Donauwörth 22:53 – Günzburg 23:39 – 
Ulm Hbf 0:05

6

20:08
Mo - Fr

RB 17
84346
f

Straßkirchen 20:16 – Straubing 20:22 – 
Radldorf (Niederbay) 20:28 Q 
Regensburg Hbf 20:50 – Ingolstadt Hbf 21:53 – 
Ingolstadt Nord 21:58

8

21:00
21:02 RE 3

4084
f

Osterhofen (Nby) 21:11 – 
Vilshofen (Niederbay) 21:21 – 
Passau Hbf 21:37 Q

1

21:02 RE 3
4087
f

Wallersdorf 21:08 Q Landshut (Bay) Hbf 21:44 – 
Moosburg 21:59 – Freising 22:09 – 
München Hbf 22:36

4

21:06 RB 35
83951
f

Pankofen 21:09 – Deggendorf Hbf 21:14 Q 
Bodenmais 22:23

5



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Plattling

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:08
Sa, So

RE 18
84148
f

Straßkirchen 21:16 – Straubing 21:22 Q 
Regensburg Hbf 21:50 – Ingolstadt Hbf 22:54 – 
Donauwörth 23:55 – Günzburg 0:38 – 
Neu-Ulm 0:54 – Ulm Hbf 0:57
> So nur bis Donauwörth

6

21:08
Mo - Fr

RB 51
84212
f

Straßkirchen 21:16 – Straubing 21:22 – 
Radldorf (Niederbay) 21:28 Q 
Regensburg Hbf 21:50

8

22:00
22:02 RE 3

4086
f

Osterhofen (Nby) 22:11 – 
Vilshofen (Niederbay) 22:21 – 
Passau Hbf 22:37 Q

1

22:02 RE 3
4089
f

Wallersdorf 22:09 Q Landshut (Bay) Hbf 22:44 – 
Moosburg 22:59 – Freising 23:09 – 
München Hbf 23:37

4

22:08 ICE 927 Passau Hbf 22:42 Q 3
22:08
Sa, So

RB 17
84350
f

Straßkirchen 22:16 – Straubing 22:22 – 
Radldorf (Niederbay) 22:28 Q 
Regensburg Hbf 22:50 – Ingolstadt Hbf 23:53 – 
Ingolstadt Nord 23:59

6

22:08
Mo - Fr

RB 17
84350
f

Straßkirchen 22:16 – Straubing 22:22 – 
Radldorf (Niederbay) 22:28 Q 
Regensburg Hbf 22:50 – Ingolstadt Hbf 23:53 – 
Ingolstadt Nord 23:59

8

22:13 RB 35
83953
f

Pankofen 22:16 – Deggendorf Hbf 22:21 Q 
Zwiesel (Bay) 23:04

5

22:17 IC 296
h

WIENERWALD
Straubing 22:35 – Regensburg Hbf 22:57 – 
Nürnberg Hbf 24:00 Q Leipzig Hbf 4:53 – 
Berlin Südkreuz 6:24 – Berlin Hbf 6:30 – 
Berlin Gesundbrunnen 6:40 – Rostock Hbf 8:37
> Sa nur bis Berlin Hbf

4

23:00
23:06 RE 3

4088
f

Osterhofen (Nby) 23:15 – 
Vilshofen (Niederbay) 23:25 – 
Passau Hbf 23:41 Q

1

23:06 RB 35
83955
f

Pankofen 23:09 – Deggendorf Hbf 23:15 Q 
Zwiesel (Bay) 23:59

5

23:08 RB 51
84216
f

Straßkirchen 23:16 – Straubing 23:22 – 
Radldorf (Niederbay) 23:28 Q 
Regensburg Hbf 23:50

8

23:51 RE 3
4093
f

Wallersdorf 23:57 – Landau (Isar) 0:02 Q 
Landshut (Bay) Hbf 0:32

2

23:57 RB 35
83957
f

Pankofen 24:00 – Deggendorf Hbf 0:06 Q 5



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Plattling

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
IC Intercity

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


